[bookmark: _GoBack]СОГЛАШЕНИЕ
о конфиденциальности информации

г. Санкт-Петербург                                                                            "___" ____________  2020__ года

Общество с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Долговой Консультант», являющееся юридическим лицом по законодательству Российской Федерации, в лице Генерального директора Аксёнова Дениса Александровича, действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Принимающая сторона» с одной стороны,
и ____________, являющееся юридическим лицом по законодательству ____________, имеющее юридический адрес:___________, в лице _______________, действующего на основании ___________,  именуемое в дальнейшем «Передающая сторона», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили  настоящее Соглашение о конфиденциальности информации (далее – «Соглашение»), о нижеследующем:

В настоящем Соглашении используются следующие термины:

Передающая сторона - сторона, которая на законном основании владеет информацией, составляющей коммерческую тайну, ограничила доступ к этой информации и установила в отношении нее режим коммерческой тайны;

Принимающая сторона – сторона, которой обладатель информации, составляющей коммерческую тайну, намерен передать эту информацию.
Конфиденциальная информация - информация научно-техническая, технологическая,  производственная, финансово-экономическая или иная информация (в том числе составляющая секреты производства (ноу-хау)), которая имеет действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу неизвестности ее третьим лицам, к которой нет свободного доступа на законном основании и в отношении которой обладатель информации принимает правовые, организационные, технические и иные меры по охране ее конфиденциальности.

СТАТЬЯ 1

1.1. Передающая сторона, являющаяся правообладателем информации, составляющей коммерческую тайну, в порядке и на условиях определенных настоящим Соглашением, передает Принимающей стороне информацию, составляющую коммерческую тайну (далее – «Конфиденциальная информация») необходимую для договора оказания юридических услуг, который будет заключен между Сторонами в дальнейшем, а Принимающая сторона использует полученную информацию исключительно в целях оказания указанных услуг и принимает меры по охране конфиденциальности информации от доступа третьих лиц на установленных настоящим Соглашением условиях.
1.3. К конфиденциальной информации, подлежащей передаче сторонами друг другу, относится любая информация о регулировании и установлении любых взаимоотношений Сторон, включая любые персональные данные («персональные данные» - в значении согласно действующему российскому законодательству), передаваемые Сторонами друг другу.
1.4. Не является Конфиденциальной информацией:
- информация, уже известная Принимающей стороне к моменту заключения настоящего Соглашения;
-     информация, в отношении которой обладатель информации, составляющей коммерческую тайну, не сделал указания о ее конфиденциальности;
- информация, которая в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации не может быть отнесена к категории конфиденциальной.

СТАТЬЯ 2

2.1. Принимающая сторона обязуются обеспечить охрану всей Конфиденциальной информации от доступа третьих лиц, не раскрывать ее третьим лицам, за исключением случаев,  определенных настоящим Соглашением или иными соглашениями Сторон, либо когда обязанность такого раскрытия установлена требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

2.2. Стороны письменно уведомляют друг друга о лицах, уполномоченных запрашивать, передавать и принимать Конфиденциальную информацию, при этом Принимающая сторона самостоятельно определяет и в письменной форме доводит до сведения Передающей стороны информацию о должностных лицах, уполномоченных запрашивать, передавать и принимать Конфиденциальную информацию.

2.3 Для защиты Конфиденциальной информации Принимающая сторона должна принимать те меры, которые обычно используются ею для охраны конфиденциальности такого рода информации в деловом обороте.
2.4 Все материальные носители, на которых зафиксирована Конфиденциальная информация, переданная Принимающей стороне в соответствии с условиями настоящего Соглашения, а также любые снятые с них копии подлежат возврату (и/или уничтожению) Принимающей стороной в соответствии с письменными указаниями Передающей стороны.

СТАТЬЯ 3

3.1. Принимающая сторона несет ответственность за разглашение Конфиденциальной информации своими сотрудниками и представителями в порядке и на условиях, установленных действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.
3.2. Принимающая сторона несет ответственность за действия своих сотрудников и представителей, исключительно в случае, если такие действия повлекли разглашение Конфиденциальной информации третьим лицам.
3.3. Принимающая сторона в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации несет ответственность в порядке и на условиях, установленных действующим законодательством Российской Федерации, за обеспечение конфиденциальности персональных данных субъектов кредитных историй, ставших доступными его представителям при проведении работ.
3.4. Принимающая сторона освобождается от ответственности за раскрытие Конфиденциальной информации третьим лицам в следующих случаях:
	а) если раскрытие Конфиденциальной информации произошло при наличии предварительного согласия Передающей стороны;
	б) если раскрытие Конфиденциальной информации произошло в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в том числе по мотивированному требованию органов государственной власти, судебных органов;
	в) если Конфиденциальная информация была законно получена Принимающей стороной от третьих лиц;
	г) если Конфиденциальная информация была ко времени раскрытия публично известна.
3.5. В случае разглашения Принимающей стороной Конфиденциальной информации третьим лицам Передающая сторона вправе требовать возмещения причиненных убытков, включая упущенную выгоду и судебные издержки, согласно российскому законодательству.

СТАТЬЯ 4

4.1. При выполнении работ, связанных с обработкой  персональных данных клиентов Передающей стороны, Принимающая сторона в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации несет ответственность в порядке и на условиях, установленных действующим законодательством Российской Федерации, за обеспечение конфиденциальности персональных данных клиентов Передающей стороны, ставших доступными его представителям при проведении работ.

СТАТЬЯ 5

5.1. Настоящее Соглашение регулируется законодательством Российской Федерации.
5.2. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Соглашения или в связи с ним, разрешаются путем взаимных консультаций и переговоров. В случае не достижения согласия между Сторонами споры разрешаются в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга.

СТАТЬЯ 6

6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 5 (пяти) лет.
6.2.  Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены только на основании письменного соглашения, подписанного уполномоченными представителями Сторон.
6.3. Настоящее Соглашение подписано в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.4. Соглашение составлено на двух языках: русском и английском. При наличии расхождений между версиями Соглашения, выполненными на указанных языках, приоритет имеет версия Соглашения, выполненная на русском языке.

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Передающая сторона

	Принимающая сторона

	Место нахождения:

Почтовый адрес:
тел.
ОГРН:
Счет №
Банк-получатель:
к/с
БИК
ИНН
КПП

Генеральный директор

_________________________

	Место нахождения: 192019, Санкт-Петербург,
Ул.Профессора Качалова, д.7, лит.А, пом. 16-Н, оф.711
Почтовый адрес: 192019, Санкт-Петербург,
Ул.Профессора Качалова, д.7, лит.А, оф.711
тел. +7(812)309-5677
ОГРН: 1187847227270
Счет № 40702810332060008399
Банк-получатель: Филиал «Санкт-Петербургский» АО «Альфа-банк» г.Санкт-Петербург
к/с 30101810600000000786
БИК 044030786
ИНН 7806547391
КПП 781101001

Генеральный директор

_________________________    Аксёнов Д.А.